
 1 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA NA NAVAZUJÍCÍ STUDIUM OBORU POLITICKÁ A 
KULTURNÍ GEOGRAFIE PŘF OU PRO AKADEMICKÝ ROK 2009/2010 –  
ÚSTNÍ ČÁST DNE 8. ČERVNA 2009 
 
1. Jaká je Vaše motivace ke studiu oboru Politická a kulturní geografie? (naše 

hodnocení by mělo zohlednit i výsledky práce i našich studentů v rámci Bc 
studia)                                                                                                                        
0 - bez odpovědi; 5 - s nízkou schopností výstižné argumentace;  10 – výstižné, 
zřetelné a jasné formulování vysvětlení motivů 

 
2. Jaká je Vaše představa o tématu DP a o metodách či přístupech k jejímu 

zpracování?                                                                                                                 
0 - bez odpovědi ; 5 - nejasná představa; 10 - ví přesně, a dokáže zřetelně a jasně 
formulovat představy a nastínit metody či přístupy 

 
3. Jaká je Vaše představa o uplatnění v praxi?                                                             

0 - bez odpovědi; 3 - základní představy; 5 - ví přesně, a dokáže zřetelně a jasně 
formulovat argumenty pro uplatnění 

 
4. Mohl/-a byste popsat aktivity, které podniknete během navazujícího studia 

pro svůj osobnostní rozvoj?                                                                                                         
0– bez odpovědi; 3 - základní představy, výčet bez širších vztahů; 5 - ví přesně, 
a dokáže zřetelně a jasně formulovat argumenty pro výběr aktivit 
 

5. Jaké významné publikace, články, knihy vztahující se k problematice oboru 
studia – zejména cizojazyčné jste prostudoval/-a?                                                                                  
0 - bez odpovědi; 3 - zná názvy několika děl spolu s autory; 5 - zná názvy spolu 
s autory, a dokáže zřetelně a výstižně podat základní shrnující a podstatné 
informace o vybraných dílech či článcích 

 
 

Kritéria pro hodnocení ústní 
části přijímací zkoušky 

 

- ústní pohovor Maximálně 35 b. 
- bonifikace Maximálně 15 b. 

za úspěšně ukončený semestr studia v zahraničí – 
2,5 bodů max. však 5b. předložený jazykový 
certifikát – 2,5 b. max. však 5b. 
průkazné umístění do 3. místa ve fakultním či 
celostátním kole SVOĆ – 5 b. 
 

 


